
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.192 DEL 14.12.2022 

 

OGGETTO:  Incremento risorse Fondo Solidarietà Comunale ai sensi dell’art.1 comma 

449 lettera d-octies della Legge 232/2016. Accertamento entrata. 

 

L'anno duemilaventidue addì quattordici del mese di dicembre nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che l’art.1 comma 449 lettera d-octies della Legge 232/2016 destina una quota ad 

incremento delle risorse del Fondo di Solidarietà comunale, a decorrere dall’anno 2022, per fornire 

il trasporto scolastico ai minori frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola 

secondaria di primo grado privi di autonomia. 

 

Verificato che per l’anno 2022 sono state assegnate risorse al Comune di Sozzago pari ad € 

3.475,44 ai sensi del citato articolo. 

 

Preso atto che il Comune di Sozzago non ha sostenuto spese per il trasporto scolastico di minori 

frequentanti la scuola dell’infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado privi 

di autonomia nell’anno 2022. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che il Fondo di Solidarietà comunale per l’anno 2022 risulta incrementato per 

le finalità di cui all’articolo 1 comma 449 lettera d-octies della Legge 232/2016 per € 

3.475,44 risorse aggiuntive che si accertano in entrata la titolo 1 tipologia 301 Categoria 

1. 

 

2. Di dare atto che al momento non sussistono le condizioni per impegnare la corrispondente 

spesa. 

 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Dr. Fontana Paolo) 

 


